1971

Erection du Diocèse de Carmona-S. Salvador — (14-III-1967)

António Brásio

Follow this and additional works at: <https://dsc.duq.edu/angolavol5>

Recommended Citation

Brásio, A. (Ed.). (1971). Erection du Diocèse de Carmona-S. Salvador. In *Angola: 1904-1967*. Pittsburgh, PA: Duquesne University Press.

This 1967 is brought to you for free and open access by the Spiritana Monumenta Historica at Duquesne Scholarship Collection. It has been accepted for inclusion in *Angola:1904-1967* by an authorized administrator of Duquesne Scholarship Collection.

ERECTION DU DIOCÈSE DE CARMONA-S. SALVADOR

(14-III-1967)

SOMMAIRE — *Séparation des districts civils de Uíge et Zaïre de l'archidiocèse de Luanda. — Erection du nouveau diocèse. — Église cathédrale. — Séminaire diocésain.*

PAULUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI,
AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Apostolico officio, quod Nobis divinitus commissum est, perquam diligenter fungi studentes in id peculiari sedulitate incumbimus quandoque ut, ad aptius fidelium necessitatibus consulendum novas in Ecclesia dioeceses constituamus. Qua de re, quoniam venerabilis frater Maximilianus de Furstenberg, Archiepiscopus titulo Pattenus et in Lusitania Apostolicus Nuntius, censuit posse in Angola provincia novam ecclesiasticam circumscriptionem condi idque, iuxta sollemnes conventiones inter Sanctam Sedem et Lusitanam Rempublicam die septimo mensis maii, anno millesimo nongentesimo quadragésimo initas et die primo mensis iunii eiusdem anni ratas habitas, ut fieret ab Apostolica Sede enixe petiit, precibus Nos, post auditum hoc super negotio venerabilem fratrem Emmanuelem Nunes Gabriel, Archiepiscopum Luandensem, cuius idem negotium intererat accedendum esse putavimus atque suprema potestate Nostra sequentia decernimus.

A territorio archidioecesis Luandensis integros districtos civiles distrahimus, qui vulgo Uíge et Zaïre appellantur iisque novam dioecesim constituimus *Carmonensem-Soteropolitanam* appellendam iisdemque finibus circumscribendam as distric-

tos, quos diximus. Constitutae dioecesis sedes in urbe vulgo *Carmona* erit, episcopalis autem magisterii cathedra in templo eadem in urbe exstante, Deo dicato in honorem Beatae Mariae Virginis Immaculatae, quod ad cathedralis gradum attollimus, congruis iuribus concessis. Episcopo autem, praeterquam quod iusta privilegia damus, officia etiam imponimus, legibus cononicis praescripta.

Decernimus praeterea ut Ecclesia Carmonensis-Soteropolitana suffraganea sit Luandensi metropolitanae Sedi; itemque ut eius dioecesis Episcopus Luandensi Metropolitanae ad normam iuris canonici subdatur. Ad Canonicorum collegium quod attinet statuimus ut, quoadusque id condi non possit, consultores dioecesani deligantur, a munere scilicet cessaturi Canonicis constitutis. Mensa episcopalis, quae dicitur, fiet dote a civili potestate danda, Curiae emolumentis, fidelium pecuniis sponte datis eorumque bonorum parte, quae navae Sedi obvenit iuxta canonem 1500 Codicis Iuris Canonici. Quod ad clerum attinet praecipimus ut, his Litteris ad effectum adductis, sacerdotes ei Ecclesiae addicantur in cuius territorio beneficium vel officium habeant; ceteri autem clerici seminarii que tirones ei, in qua legitimum domicilium habeant. De struendo insuper seminario alumnorumque formatione et educatione serventur praescripta iuris communis, prae oculis etiam habitis normis decreti Concilii Vaticani II «Optatam totius» atque peculiaribus regulis Sacrae Congregationis de Seminariis Studiorumque Universitatibus.